Per hanc enim substitutionem $y = uz$, in singulos terminos tantæ inducentur potestates ipsius z , quantæ ante inerant ipsius y . Cum igitur in singulis terminis dimensiones ipsarum y & z conjunctim æquassent numerum n , nunc sola variabilis z ubique habebit n dimensiones, ideoque ubique inerit ejus potestas z^n . Per hanc ergo potestatem Functio V fiet divisibilis & quotus erit Functio variabilem tantum u involvens. Hoc primum patebit in Functioibus integris; si enim sit $V = ay^3 + by^2z + cyz^2 + dz^3$, posito $y = uz$, fiet $V = z^3$

Euleri *Introduct. in Anal. infin. parv.*

I

$(au^3 +$

LIB. I.

($\alpha u^3 + \zeta u^2 + \gamma u + \delta$). Deinde vero idem manifestum est in fractis: sit enim $V = \frac{\alpha y + \zeta z}{y y + z z}$, nempe Functio — 1 dimensionis, facto $y = uz$ fiet $V = z^{-1} \left(\frac{\alpha u + \zeta}{u u + 1} \right)$. Neque etiam Functiones irrationales hinc excipiuntur, si enim sit $V = \frac{y + \sqrt{yy + zz}}{z \sqrt{y^3 + z^3}}$, quæ est Functio — $\frac{3}{2}$ dimensionum; posito $y = uz$, prodibit $V = z^{-\frac{3}{2}} \left(\frac{u + \sqrt{uu + 1}}{\sqrt{u^3 + 1}} \right)$. Hoc itaque modo Functiones homogeneæ duarum tantum variabilium reducentur ad Functiones unius variabilis; neque enim potestas ipsius z , quia est Factor, Functionem illam ipsius u inquinat.

89. *Functio ergo homogenea V duarum variabilium y & z nullius dimensionis, posito y = uz, transmuetur in Functionem unice variabilis u param.*

Cum enim numerus dimensionum sit nullus, Potestas ipsius z , quæ Functionem ipsius u multiplicabit, erit $z^0 = 1$; hocque casu variabilis z prorsus ex computo egredietur. Ita si fuerit $V = \frac{y + z}{y - z}$, facto $y = uz$, orietur $V = \frac{u + 1}{u - 1}$: atque in irrationalibus si sit $V = \frac{y - \sqrt{yy - zz}}{z}$ posito $y = uz$ erit $V = u - \sqrt{uu - 1}$.

90. *Functio integra homogenea duarum variabilium y & z, resolvi poterit in tot Factores simplices formæ $\alpha y + \zeta z$, quot habuerit dimensiones.*

Cum enim Functio sit homogenea, posito $y = uz$, transibit in productum ex z^n in Functionem quandam ipsius u integram, quæ Functio propterea in Factores simplices formæ $\alpha u + \zeta$ resolvi poterit. Multiplicentur singuli Factores hi per z , eritque uniuscujusque forma $\alpha uz + \zeta z = \alpha y + \zeta z$ ob $uz = y$. Propter multiplicatorem autem z^n , tot hujusmodi Factores nascentur quot exponens n contineat unitates; Factores autem

hi

hi simplices erunt vel reales vel imaginarii, hoc est coëfficien- CAP. V.
tes a , & ζ erunt vel reales vel imaginarii.